Администрация муниципального района «Могочинский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26 сентября 2023 года                             		                              	           № 469
г. Могоча

О проведении школьного этапа   Всероссийской олимпиады школьников
в 2023 – 2024 учебном году в общеобразовательных учреждениях Могочинского муниципального округа

В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников (далее – ВсОШ), утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников», с целью выявления и поддержки одаренных детей, развития их способностей и интереса к научному творчеству, руководствуясь Уставом муниципального района «Могочинский район», администрация муниципального района «Могочинский район» постановляет:

1. Организовать проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в общеобразовательных учреждениях Могочинского муниципального округа в период с 29 сентября по 31 октября 2023 года:
[bookmark: _GoBack]- в 5-11 классах по 13 общеобразовательным предметам в традиционной форме (МХК, экология, русский язык, обществознание, ОБЖ, география, английский язык, история, физическая культура, технология, экономика, литература, право);
- в 5-11 классах по шести предметам на технологической платформе «Сириус» (физика, химия, биология, астрономия, математика, информатика);
- в 4-х классах по двум общеобразовательным предметам в традиционной форме (русский язык, математика).
1. Возложить обязанность на руководителей общеобразовательных учреждений по формированию и своевременному опубликованию на сайтах школ графиков проведения школьных олимпиад, Порядка проведения школьного этапа, формы заявления родителей (законных представителей) на участие в олимпиаде(ах), формы апелляции, согласия о персональных данных участника, инструкции для участников олимпиад.
1. Руководителям общеобразовательных учреждений подготовить соответствующий приказ о проведении школьного этапа олимпиады с назначением координатора, ответственного за организацию, проведение и сдачу отчетных материалов по итогам проведения школьного этапа олимпиады.
1. Координатору школьного этапа олимпиады:
- актуализировать данные о количестве обучающихся на сайте ФИС ОКО;
- проинформировать обучающихся и родителей о проведении школьного этапа ВсОШ;
- сформировать списки участников с оформлением согласий на обработку персональных данных;
- получить индивидуальные коды на участников;
- организовать проведение школьного этапа ВсОШ (предоставление автоматизированного рабочего места каждому участнику с доступом на платформу «Сириус», по каждому предмету в соответствии с прилагаемым графиком (Приложение 4);
- направить на электронный адрес  Управления образования в срок  до  1 ноября 2023 года следующий пакет документов:
- отчёты о проведении школьного этапа олимпиады в 2023 – 2024 учебном году строго в соответствии с прилагаемыми формами (Приложения 1, 2)
- заявку, утверждённую руководителем ОУ, на участие в муниципальном этапе олимпиады, согласно прилагаемой форме (Приложение 3).  В заявку должны быть включены только победители школьного этапа олимпиады (учащиеся с 7 по 11 класс).
1. Настоящее постановление официально обнародовать на специально оборудованном стенде, расположенном на первом этаже здания по адресу: Забайкальский край, г. Могоча, ул. Комсомольская, д. 13. Дополнительно настоящее постановление официально обнародовать на сайте администрации муниципального района «Могочинский район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет «https://mogocha.75.ru».
1. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления образования администрации муниципального района «Могочинский район».
1. Настоящее постановление вступает в силу после подписания.

И.о. главы муниципального района
«Могочинский район»						                Е.А.Евдокимов

Приложение № 1
к постановлению администрации
муниципального района
 «Могочинский район»
№ 469 от 26 сентября 2023 года

Отчет о проведении школьного этапа олимпиады
 в   2023 – 2024 учебном году

Общее количество учащихся в  образовательном учреждении ______
                      количество обучающихся в 5-6-х классов____________
                      количество обучающихся в 7-8-х классов____________
                      количество обучающихся в 9-11-х классов___________

	№
	Предмет
	Школьный этап

	Кол-во участников
	Кол-во победителей
	Кол-во призеров

	1
	Английский язык

	2
	Астрономия

	3
	Биология

	4
	География

	5
	Информатика

	6
	МХК

	7
	История

	8
	Литература

	9
	Математика

	10
	Обществознание

	11
	ОБЖ

	12
	Право

	13
	Русский язык

	14
	Технология

	15
	Физика

	16
	Физическая культура

	17
	Химия

	18
	Экология

	19
	Экономика

Приложение № 2
к постановлению администрации
муниципального района
 «Могочинский район»
№ 469 от 26 сентября 2023 года

Количественные данные об участниках из 4-х классов в школьном этапе   всероссийской олимпиады школьников в 2023-24 учебном году

	Предмет
	Количество
участников (чел.)
	Количество
победителей (чел.)
	Количество
призеров (чел.)

	 всего
	 Количество человек с ограниченными возможностями здоровья
	всего
	Количество человек с ограниченными возможностями здоровья
	 всего
	Количество человек с ограниченными возможностями здоровья

	Математика

	Русский язык

	ВСЕГО:

__________________________

Приложение № 3
к постановлению администрации
муниципального района
 «Могочинский район»
№ 469 от 26 сентября 2023 года

Заявка на участие в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году

	№
	Фамилия,  имя ученика (полностью!!!)
	Класс
	Предмет
	ФИО учителя (полностью!!!)

__________________________

Приложение № 4
к постановлению администрации
муниципального района
 «Могочинский район»
№ 469 от 26 сентября 2023 года

График проведения школьного этапа ВСОШ на платформе «Сириус»

	№
	Предмет
	Дата проведения

	1
	Физика
	29 сентября

	2
	Астрономия
	3 октября

	3
	Химия
	6 октября

	4
	Биология
	13 октября

	5
	Математика
	19-20 октября

	6
	Информатика
	27 октября

__________________________